
Российская Федерация 
Новгородская область

Администрация Парфинского муниципального района 
Районная антинаркотическая комиссия

П Р О Т О К О Л №3
заседания районной антинаркотической комиссии 

Парфинского муниципального района

п. Парфино от 03.11.2023

Присутствовали:
Председатель комиссии, Глава муниципального района Залогин А.В.

Члены комиссии:
Мамонтова Е.А. -  секретарь комиссии, заведующий отделом по молодежной 

политике Администрации муниципального района
Абрамова Ж.А. -  заместитель Главы администрации муниципального 

района
Борисов В.А. -  Глава Федорковского сельского поселения 
Жукова В.Г. -  заведующий отделом культуры и архивного дела 

Администрации муниципального района
Мошникова К.А. -  управляющий делами администрации муниципального 

района, заместитель председателя
Матвеева Н.Н. -  председатель комитета образования и спорта 

Администрации Парфинского муниципального района
Николаева С.И. -  редактор газеты «Приильменская правда»
Шахтарина А.Д. -  заместитель начальника Старорусского 

межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской 
области (на территории Парфинского района)

Петров С.М. -  Глава Полавского сельского поселения
Тимофеева Г.Н. -  начальник отдела социальной защиты Парфинского 

района управления по предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по 
организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» 

Шмелева Е.В. -  председатель комитета финансов Администрации 
муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

По первому вопросу «Об организации работы с лицами, на которых 
судом возложены обязанности пройти диагностику, профилактические 
мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или)



социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств 
или психотропных веществ без назначения врача» заслушали заместителя 
начальника Старорусского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН 
России по Новгородской области (на территории Парфинского района) А.Д. 
Шахтарину.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Старорусского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН 

России по Новгородской области (на территории Парфинского района) 
продолжить работу по данному направлению.
Срок: постоянно

По второму вопросу «Об организации работы по проведению 
социально-психологического тестирования и профилактических, 
медицинских осмотров обучающихся в образовательных организациях 
Парифнского муниципального района» заслушали председателя комитета 
образования и спорта Администрации Парфинского муниципального района 
И.И. Матвееву

Информация прилагается

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Комитету образования и спорта Администрации Парфинского 

муниципального района:
2.2.1. Внести в план работы комитета на следующий учебный год 

проведение социально-психологического тестирования и профилактических 
медицинских осмотров, обучающихся в образовательных организациях 
муниципального района.

2.2.2. Обеспечить своевременное предоставление информации в аппарат 
антинаркотической комиссии Парфинского муниципального района материалы 
по итогам социально-психологического тестирования и профилактических 
медицинских осмотров, обучающихся в образовательных организациях 
муниципального района.
Срок: до 30 декабря 2023 года

По третьему вопросу «Об организации работы среди населения по 
профилактике употребления ПАВ и формированию ЗОЖ через развитие 
волонтерского штаба» заслушали ответственного секретаря АНК Е.А. 
Мамонтову

Информация прилагается

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
3.1. Информацию принять к сведению.



3.2. Продолжить работу по проведению профилактической деятельности 
в форме волонтерского движения, направленной на профилактику незаконного 
потребления ПАВ и формированию здорового образа жизни.
Срок: постоянно

3.3. Секретарю АНК подготовить информацию о проведенных на 
территории Парфинского муниципального района мероприятиях, направленных 
на профилактику употребления ПАВ и формированию ЗОЖ среди населения за 
период 2022-2023 гг.
Срок: до 29 декабря 2023 года

По четвертому вопросу «Об итогах критериальной оценки 
эффективности антинаркотической деятельности по итогам первого 
полугодия 2023 года» заслушали ответственного секретаря АНК Е.А. 
Мамонтову

Информация прилагается 

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
4.1. Информацию принять к сведению и направить в учреждения, 

руководители которых являются членами антинаркотической комиссии, для 
анализа и организации работы в рамках компетенций.

4.2. Секретарю АНК, направить в учреждения, руководители которых 
являются членами антинаркотической комиссии, запросы для подготовки 
критериальной оценки эффективности антинаркотической деятельности по 
итогам 2023 года.
Срок: до 29 декабря 2023 года

По итогам заседания Председатель комиссии рассмотрение вопросов: «О 
результатах борьбы с незаконным оборотом наркотиков в Парфинском 
муниципальном районе по итогам 1 полугодия 2023 года», «Об итогах 
проведения межведомственной профилактической операции «Подросток»
перенес на следующее заседание, которое состоится в декабре 2023 года, в 
связи с отсутствием докладчиков.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Информацию принять к сведению, секретарю АНК включить данные 

вопросы в Повестку заседания АНК в декабре 2023 года.
Срок: до 29 декабря 2023 года

Председатель комиссии

Секретарь комиссии Е.А. Мамонтова

А.В.Залогин


